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Asia: Vammaisneuvoston lausunto Ville Jalovaaran ja Mari Rantasen 
toivomusponsiin koskien vammaisjärjestöjen mukaan ottamisesta 
sähköpotkulautojen käytön ja pysäköinnin suunnitteluun  

 
Vammaisneuvosto kiittää valtuutettujen toivomusponsien 
lausuntopyynnöistä ja antaa yhteisen lausunnon. Vammaisneuvosto 
kannattaa vammais- ja vanhusjärjestöjen ja erityisesti näkövammaisten 
järjestöjen kokemusasiantuntemuksen osallistamista sähköpotkulautojen 
käytön ja pysäköinnin sääntelyn suunnitteluun. 
 
Sähköpotkulautojen aiheuttamien vaaratilanteiden ja onnettomuuksien vuoksi on 
erittäin tärkeää, että haittojen punnintaa tehdään yhteistyössä. On puututtava 
potkulautojen haitalliseen pysäköintiin sekä rajattava niiden pääsyä ja vauhtia 
hitaammin liikkuvien jalankulkijoiden seassa. 
 
Sähköpotkulautojen käytön ja pysäköinnin sijoittaminen koskee molempien sekä 
vammais- että vanhusjärjestöjen jäseniä, joten on hyvä osallistaa laajasti 
useampia eri näkökulmia ja tahoja mukaan. Turvallinen liikkuminen on yhteinen 
asia, joka koskee vammaisia ja iäkkäitä liikkujia osin samalla, osin eri tavalla.  
 
Kaupunkiympäristön kannattaa luoda avointa dialogia sähköpotkulautojen 
pysäköinnin ja käytön suunnittelussa sekä viestinnän suunnittelussa, ja kutsua 
järjestöjen edustajia mukaan keskustelemaan. Sähköpotkulautailun pitää 
tapahtua niin, ettei niillä vaaranneta toisten kaupunkilaisten turvallista liikkumista. 
Erityisesti sähköpotkulautailu ei saa estää tai haitata eri tavoin vammaisten ja 
toimimisesteisten ihmisten liikkumista. Lautailu ei saa myöskään aiheuttaa 
lautailijoille itselleen vaaratilanteita eikä aiheuttaa lisää vammautumisia, pysyviä 
haitta-asteita.  
 
Vammaisneuvosto kannustaa kaupunkia ottamaan monin tavoin järjestöt mukaan 
sähköpotkulautojen käytön, pysäköinnin sekä viestinnän suunnitteluun. 
Vammaisneuvosto edellytetään, että kuuleminen toteutetaan laajasti. 
Vammaisneuvosto kannattaa Helsingissä toimivien vammais- pitkäaikaissairaus- 
ja vanhusjärjestöjen laajaa osallistamista, erityisesti tulee kysyä näkövammaisia, 
liikkumisesteisiä ja kuulovammaisia edustavilta järjestöiltä. (Helsingissä toimivien 
vammaisyhdistysten sähköpostilista saatavissa Tiina Lappalaiselta.) 
Kuulemisessa kannattaa hyödyntää myös vammais- ja vanhusneuvostojen 
asiantuntemusta. 
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Vammaisjärjestöjen osallistamista tulee tehdä: 

- jo silloin, kun lähdetään valmistelemaan kriteerejä säädellä 
sähköpotkulautamarkkinoita ja suunnitellaan mihin lautojen pysäköintiä ja 
käyttöä voi sijoittaa, samoin kuin myös yritykset ovat suunnittelussa mukana.  

- kun määritellään alueet, jotka suljetaan sähköpotkulaudoilta tai ennakoivasti 
suunnitellaan sähköpotkulautojen nopeusrajoituksia, tai jalkakäytävien 
alerajauksia (Geo-fencing). 

- kun arvioidaan edellisen kauden tai vuoden sähköpotkulautailun kokemuksia.  
 
Järjestöille voi tehdä haastatteluja tai Kerro kantasi -kyselyn. Kyselyn tulee olla 
saavutettava, että esimerkiksi näkövammaiset ihmiset voivat tosiasiallisesti siihen 
osallistua. Sähköpotkulaudat tuottavat eri tavoin vammaisille ihmisille moninaisia 
haastetta. 
 
Helsingin on kaupunkistrategiassa sitoutunut aktiiviseen osallistamiseen ja myös 
YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva sopimus edellyttää, että 
vammaisia henkilöitä tulee osallistaa heitä koskevissa asioissa.  
 
 
Helsingin vammaisneuvosto 
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puheenjohtaja   varapuheenjohtaja  


